
Министерство образования и 

науки Удмуртской Республики 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Ижевский естественно- 

гуманитарный лицей 

“Школа-30” 
 

Удмурт Элькунысь дышетонъя 

но тодосъя министерство 

“Ижкарысь “30-тӥ школа” - 

естественно-гуманитар лицей» 

огъядышетонъя коньдэтэн 

возиськись муниципал 

ужъюрт 

                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 ___ 

 
ПРИКАЗ 

 

4.03.2024                                                N 130 

 

О приеме заявлений на рассмотрение в 10 классы 

 

 

В связи с формированием 10-х профильных классов на 2024-2025 учебный год, на ос-

новании  Приказа  МОиН УРот 24.03.2023 № 450 «Об утверждении Порядка организации инди-

видуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципаль-

ные общеобразовательные организации в Удмуртской Республике для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предме-

тов или для профильного обучения», Приказа МБОУ ИЕГЛ «Школа-30» от 28.08.2020 № 228 

«Порядок организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МБОУ ИЕГЛ 

«Школа-30»  для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» (с изменением)  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществить прием заявлений родителей (законных представителей) на рассмотрение 

документов в 10 профильные классы с 15.06.2024 года по 1 июля 2024 года в соответствии 

с п. 13 «Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо пе-

реводе в МБОУ ИЕГЛ «Школа-30» для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обуче-

ния». 

2. Установить предельное количество мест для обучения по программам среднего общего 

образования для профилей обучения следующее:  

10а химико-биологического профиля   (с углубленным  изучением  биологии, химии) – до 

25 обучающихся; 

 10б гуманитарного профиля  (с углубленным  изучением  обществознания, истории, ан-

глийского языка) – до 28 обучающихся; 

10в  физико-математического профиля   (с углубленным изучением математики, физики,  

информатики) – до 28 обучающихся. 

3. Разместить информацию о приеме заявлений на рассмотрении документов на офици-

альном сайте лицея. Ответственный – Абдулова Е.Ю. 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на Петрову И.П., заместителя директора 

по УВР.   

 

               Директор                                                                                                    М.И. Рудольская 


		2024-03-05T14:36:29+0400
	Рудольская Марина Ивановна




